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kom st, undertegnet i Paris den 5. august 1955, med tilhørende 
tillægsprotokol, undertegnet i Paris den 27. juni 1958. 

Baggrunden for den europæiske valutaoverenskomst var 
de planer, der fra engelsk side fremkom i 1952-53 om at gøre 
pundsterling konvertibel for således at styrke pundets stilling 
og øge dets anvendelse som internationalt betalingsmiddel. Man 
måtte gå ud fra, at England og andre EPU-lande efter gennem- 
førelse af konvertibilitet ikke ville ønske at fortsætte som med- 
lemmer af Den Europæiske Betalingsunion (EPU). De proble- 
mer, som ville opstå i forbindelse hermed, blev i 1954-55 drøftet 
i Organisationen for Europæisk Økonomisk Samarbejde (OEEC) 
i Paris. 

Ved den i 1950 oprettede betalingsunion var der etableret 
dels et centraliseret afregningssystem for betalingerne mellem 
de deltagende lande, hvorved OEEC-landenes valutaer var 
blevet indbyrdes konvertible, dels et system af automatiske 
kreditter i betalingsforholdene mellem de deltagende lande, 
hvorved der i unionens sidste år blev ydet eller modtaget 
kredit for 25 pct. af de beløb, som kom til afregning inden for 
betalingsunionen. Efter gennemførelsen af konvertibilitet ville 
der ikke mere være det samme behov for et sådant afregnings- 
system. Desuden var der fra kreditorlandenes side ønsker om 
at komme bort fra det automatiske kreditsystem, som oprindelig 
havde taget sigte på ydelse af korte kreditter, men som i praksis 
havde medført ydelse af mere permanente kreditter. 

Under drøftelserne i OEEC var der enighed om, at der i 
tilfælde af EPUs ophør måtte søges tilvejebragt visse kredit- 
muligheder inden for OEEC til afløsning af den automatiske 
kreditgivning i EPU. Sådanne kreditter blev anset for nødven- 
dige for at bistå medlemslandene med at overvinde forbi- 
gående betalingsvanskeligheder, f. eks. i forbindelse med over- 
gangen til konvertibilitet. Desuden ønskede man 홢 navnlig 
fra de kontinentale landes side 홢 at bevare et snævert sam- 
arbejde mellem medlemslandene på det valutariske område. 

Resultatet af forhandlingerne blev nedfældet i Den Euro- 
pæislce Valutaoverenskomst (EMA), der skulle afløse overens- 
komsten om Den Europæiske Betalingsunion. Ved valutaover- 
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